[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 02.10.2023
	                                                                                           №
	  489

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города Котельнича «Об утверждении плана реализации муниципальной программы на 2023 год «Развитие культуры городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы»
Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы на 2023 год «Развитие культуры городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы, утвержденный постановлением администрации города Котельнича «Об утверждении плана реализации муниципальной программы на 2023 год «Развитие культуры городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы от 30.12.2022 № 751
(далее – План), изложив План в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.

Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение

к постановлению администрации

города Котельнича

от  02.10.2023  №  489
ПЛАН
реализации муниципальной программы на 2023 год «Развитие культуры городского округа города Котельнича Кировской области»
на 2022 – 2027 годы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок     реализации   мероприятия
	Источники
финансирования
	Финансирование    тыс. рублей
	Ожидаемый

результат реализации

мероприятия муниципальной программы

(краткое описание) 3)

	«Развитие культуры  городского округа города Котельнича Кировской области»
на 2022 – 2027 годы
	Ответственный исполнитель – администрация города, отдел культуры  города Котельнича

(Парышева М.В.)

Соисполнители - МБОУ ДО «Детская школа искусств

г. Котельнича Кировской области»

(Хлупина О.В.),

МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

(Михайлова И.А.),

МБУК «Городские библиотеки»

(Князева Л.В.),

МБУ «Котельничский краеведческий музей»

(Головкина Н.Н.),

 МКУ «Архив
города Котельнича»

(Шерсткова Н.А.)

МБУ Центр  отдыха и туризма города Котельнича Кировской области

(Ковязина О.В.)
	начало
реализации
мероприятия
	окончание
реализации
мероприятия
	Всего

	46 905,3

	Федеральный бюджет
	76,5

	Областной

бюджет

	 2 583,9

	Бюджет города
	39 501,0

	Внебюджетные источники
	4 743,9

	1.
	Осуществление культурно-досуговой деятельности
	МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

(Михайлова И.А.)

	Всего

в том числе:

	10 040,2
	Организация деятельности
17 клубных формирований  самодеятельного народного творчества.
Количество мероприятий-180 единиц

	Областной бюджет
	514,0

	Бюджет города
	7 451,2

	Внебюджетные источники
	2 075,0

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	514,0

	1.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	5 708,5

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	786,4

	1.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1 683,8

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	1 288,6

	в том числе:

	1.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1437,8

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	2,5

	1.2.2
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города

	246,0

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	1 286,1

	1.3.
	Налоги на имущество

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	58,9

	2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий:

межмуниципальная ярмарка «Алексеевская ярмарка в Котельниче»,

праздничные  мероприятия, посвященные 78 годовщина Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.,

городской праздник, посвященный Дню России, Дню города Котельнича,

Участие творческих коллективов во всероссийских, межрегиональных, областных конкурсах и фестивалях
	МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

(Михайлова И.А.)

	январь
	декабрь
	Бюджет города

	233,0
	Выполнение работ по организации и проведению 3 культурно-массовых мероприятий.

Участие творческих коллективов в международных, всероссийских, межрегиональных, областных смотрах, конкурсах, фестивалях

	3.

	Организация предоставления дополнительного  образования в сфере культуры и искусства
	МБОУ ДО «Детская школа искусств

г. Котельнича Кировской области»

(Хлупина О.В.)

	Всего

в том числе:

	13 990,9
	Доля обучающихся учреждений дополнительного образования по предпрофессиональным программ -38%;

Количество участников  творческих коллективов, учащихся учреждений дополнительного образования, участвующих в концертных мероприятиях- 210 чел.

	Областной бюджет
	801,5

	Бюджет города
	12 189,4

	Внебюджетные источники
	1000,0

	3.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	801,5

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	9 619,3

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источник
	520,9

	3.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	2 267,5

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	479,1

	в  том числе:

	3.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	377,4

	3.2.2
	приобретение угля

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1 794,0

	3.2.3
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	96,1

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	479,1

	3.3.
	Налоги на имущество

	январь
	декабрь
	 Бюджет города
	302,6

	4.
	Осуществление музейной деятельности

	МБУ «Котельничский краеведческий музей»

(Головкина Н.Н.)

	Всего

в том числе:

	3 931,1
	Создание 15 выставок.

Количество предметов фонда музея- до 19811  едн.

Число посещений музея- 3960 чел.

	Областной бюджет
	213,4

	Бюджет города
	3 568,8

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	148,9

	4.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	213,4

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	2472,7

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	70,3

	4.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1 061,8

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	78,6

	в  том числе:

	4.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	928,2

	4.2.2
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	133,6

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	78,6

	4.3.
	Налоги на имущество

	январь

	декабрь

	Бюджет города
	34,3

	5.
	Предоставление библиотечных услуг

	МБУК «Городские библиотеки»

(Князева Л.В.)

	Всего

в том числе:

	7 952,4
	Число посещений библиотек в стационарных условиях-80 234  чел.
Число посещений библиотек через сеть Интернет

	Областной бюджет
	535,8

	январь

	декабрь

	Бюджет города
	7 346,6
	5 452  чел.
Сохранение библиотечного фонда- 134 тыс. едн.

	Внебюджетные источники
	70,0

	5.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	535,8

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	6 058,0

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	70,0

	5.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Всего

	1 215,9

	в том числе:

	5.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	656,8

	5.2.2
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	559,1

	5.3.
	Налоги на имущество

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	72,7

	6.
	Предоставление услуг в сфере архивного дела

	МКУ «Архив города Котельнича»

(Шерсткова Н.А.)

	Всего

в том числе:

	2 857,6
	Предоставление услуг – 700 чел.

Сохранение дел (документов) – 49200 ед.

	Областной бюджет

	334,5

	Бюджет города
	2 523,1

	6.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	январь
	декабрь
	Областной бюджет

	130,7

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1 799,9

	6.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	567,0

	в  том числе:

	6.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	435,5

	6.2.2
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	131,4

	6.3.
	Аренда имущества

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	203,8

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	156,2

	7.
	Предоставление услуг в сфере отдыха и туризма
	МБУ Центр  отдыха и туризма города Котельнича Кировской области

(Ковязина О.В.)

	Всего

в том числе:
	6 082,6
	Количество посетителей – 15 тыс. чел.,

Количество мероприятий- 11единиц

	Областной бюджет
	179,8

	Бюджет города
	4 452,8

	Внебюджетные источники
	1 450,0

	7.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по

оплате труда

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	179,8

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	2 893,9

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	500,00

	7.2.
	Оплата работ, услуг, всего:

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	1 480,2

	Внебюджетные источники
	950,0

	в  том числе:

	7.2.1
	коммунальные услуги

	январь
	декабрь
	Бюджет города

	891,5

	7.2.2
	прочие

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	588,7

	январь
	декабрь
	Внебюджетные источники
	950,0

	7.3.
	Налоги на имущество

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	78,7

	8.
	Составление сметы, выполнение работ по ремонту памятника (объектов культурного наследия), обелиск воинам-рабочим ДОКа, погибшим в годы Великой Отечественной войны (памятник воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны),
ул. Советская, 80
	Отдел культуры города Котельнича
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	98,5
	Организация работ по сохранению объектов культурного наследия: обелиск воинам-рабочим ДОКа, погибшим в годы Великой Отечественной войны (памятник воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны), ул. Советская, 80

	9.
	Выполнение услуг  по проведению расчета пожарного риска для здания (помещений) МБУ «Котельничский краеведческий музей», расположенного по адресу Кировская область,
г. Котельнич,
ул. Ленина, д. 3
	МБУ «Котельничский краеведческий музей»

(Головкина Н.Н.)

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	150,0
	Подготовка расчета пожарного риска для здания (помещений) МБУ «Котельничский краеведческий музей», расположен-

ного по адресу : Кировская область,
г. Котельнич, ул. Ленина, д. 3

	10.
	Мероприятия по модернизации библиотек  в части комплектования  книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации
	Отдел культуры города Котельнича

	Всего в том числе:
	82,2
	Приобретение книг не менее 130 экз.

	январь
	декабрь
	Федеральный бюджет
	76,5

	январь
	декабрь
	Областной бюджет
	4,9

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	0,8

	11.
	Монтаж системы аварийного освещения в помещениях «МБУ ККМ»

	МБУ «Котельничский краеведческий музей»

(Головкина Н.Н.)

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	205,3
	Монтаж системы аварийного освещения в помещениях «МБУ ККМ»

	12.
	Организация и проведение танцевальных вечеров
	Администрация города
	июль
	август
	Бюджет города
	40,0
	Организация и проведение 4 танцевальных вечеров

	13.
	Ремонт кровли над актовым залом МБОУ ДО ДШИ
 г. Котельнич
	МБОУ ДО «Детская школа искусств

г. Котельнича Кировской области»
(Хлупина О.А.)

	сентябрь
	декабрь
	Бюджет города
	587,6
	Выполнение ремонта кровли над актовым залом МБОУ ДО ДШИ
г. Котельнич

	14.
	Ремонт кровли и цоколя  здания МБУ «Котельничский городской Дом культуры», 612607, Кировская обл.,

г. Котельнич, ул. Победы, д.40

	МБУ «Котельничский городской Дом культуры»
(Михайлова И.А.)

	сентябрь
	декабрь
	Бюджет города
	270,5
	Выполнение ремонта кровли и цоколя  здания МБУ «Котельничский городской Дом культуры», 612607, Кировская обл.,

г. Котельнич, ул. Победы, д.40

	15.
	Ремонт входной группы здания «МБУ ККМ», ремонт окон здания «МБУ ККМ»
	МБУ «Котельничский краеведческий музей»

(Головкина Н.Н.)
	сентябрь
	декабрь
	Бюджет города
	383,3
	Выполнение ремонта входной группы здания «МБУ ККМ», ремонт окон здания «МБУ ККМ»